
Hjortstorp välkomnad i Luttra
Luttra kyrka var fullsatt på tret-

tondagen när söndagsskolbarnen
inledde högmässan med ett vac-
kert julspel.

Predikan hölls av nye falkö-
pingsherden prosten OIle -Hjorts-
torp. Vid ett efterföljande sam-
kväm i bygdegården hälsades
Hjortstorp med fru välkomna till
församlingen och man överlämna-
de även blommor.

De båda barnledarna Ingrid
Kjell6n och Barbro Lennartsson
fick också mottaga blommor för

sitt uppskattade arbete.
Efter sång av ungdomskören

blev det dans kring granen under
ledning av kantor Henry Svens-
son på dragspel. Det var många
av de cirka 80 festdeltagarna som
för en stund roade sig med de
gamla välkända jullekarna.

Efter det att tomten delat ut gott-
påsar till alla barn tackade fru
Birgitta Hjortstorp för att de fått
vara med denna dag och hopPa-
des på ett gott framtida samar-
bete. eI-98.
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Lönsamheten i mjölkproduktio-
nen har varierat kraftigt under en
20-årsperiod.

- 60-talet var ett dåligt decen-
nium för oss mjölkproducenter -
korna var då på väg att försvinna,
det gick inte att tjäna pengar på
mjölk, säger Sven-Erik Eriksson.
mjölkproducent på Stommen i
Luttra. För dagen, sedan tvåpris--ysternet in6ides föi-ilgra år se-
dan och åstadkom balans mellan
produktion och efterfrågan på
mjölk är läget någorlunda bra för
bonden, menar Sven-Erik Eriks-
son.

?0-talet inleddes med några då-
liga år men från 1974 (1973 åstad-
kom de så kallade skärholmen-
lusmödrarna att staten införde
subvention på mjölk) blev det båt-
tre fram till 1980 då mjölkbonden
fick se sin lönsamhet gå mot botten

'igen, menar Sven-Erik Eriksson.
Nu år läget alltså något bättre

igen även om mjölkproduktion
som alltid är förknippad med
långa arbetsdagar, låg timpenning
och arbete årets alla dagar.
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- lustspel med sång i två akter -
framförs av GRUPP 51, Skövde

Onsdag 20 ianuari kl 19.30

i LUTTRA BYGDEGARD

Inträde: 30:- inkl. kaffe. VälkomnalII Luttra Bygdegärdslörening \

\

Suen-Ertk Eriksson. Iantbrukare i Luttra och en au hans kor, grunden till den suenska
mjölkproduktionen det billigaste proteinet som finns a,tt kilpa. Auen om literpri.set ökar
med 20 öre den 1 juli. tu/t-y{.
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Luttra i morgoJr: t^/t-7(.

! ''RIKA MORBROR'' ! Premiär i bygdegå'rd,en
rned lustspel au Blanche

20jan kl 19.30 RIKA MbRBROR - lustspel med sång av

Grupp 51, Skövde. Luttra bygdegård. Arr:
Luttra bygdegårdsförening.

I morgon, den 20 januari,
blir det teater i bygdegår-
den i Luttra. Det är första
gången i Luttra men teater
i bygdegårdar är en gammal
tradition och kanske kan
man vånta att det blir årli-
gen återkommande evene-
mang.

Bygdegården byggdes om för
något år sedan och därmed gavs
möjlighet att spela teater. Premiä-
ren blir ett lustspel av klassisk art,
Rika morbror, ett spel med sång
i två akter av August Blanche som
spelas av Grupp 5l i Skövde.

Det är bygdegårdsföreningen
som står bakom teaterbesöket och
dess ordförande Sven-Erik Eriks-
son hoppas förstås på god anslut-
ning.

- Det är viktigt att ha en sam-
lingslokal på landsbygden, annars

dör föreningslivet ut. Bygdegår-
den är den enda lokal där vi kan
träffas - något församlingshem
finns inte i Luttra. Och då är det
viktigt att det händer något i byg-
degården.

Det lustspel, förmedlat av Byg-
degårdsdistriktet, som i morgon
spelas i bygdegården utspelar sig
i den snikne handlanden Kumme-
lunds hus. Dottern Matilda har,
trots sin f.d guvernants vakande
öga, förälskat sig i en fattigjurist.
Detta passar inte pappan som i
stället sdr sig om efter enmåg med
förmögenhet. Det ser dystert ut
för de unga älskande men då in-
träder Matildas morbror Job i
handlingen. Job är en fattig sjö-
man men ett hett rykte sprider ut
att han äger stora rikedomar i
Brasilien. Job blir medelpunkten
i en karusell, dår katastrofer hotar
såväl Kummelunds affärer sorh de
älskandes lycka...



CKF-årsmöte i Luttra
Luttra CKF-avdelning har haft

årsmöte i Bygdegården.
Av verksamhetsberättelsen

framgick att avdelningen haft
blomskottsauktion, logdans till-
sammans med centeravd. samt en
utfärd till Tore Gustavssons träd-
gård i Jäla.

Styrelsen omvaldes i sin helhet
och består av ord. Gerd Eriksson,
v. ordf. Gun Gustavsson, kassör
Margareta Lindström, sekr. Ing-
rid Kjell6n, övriga ledamöter:
Barbro Lennartsson, Ann-Louise
Svensson samt suPPl. Ingrid Gus-
tavsson och Birgit Andersson.
Medlemsantalet har under året
varit 24 st.

Mötet beslutade att under våren
bjuda på kaffe på Frökindsgår-
den, kyrkkaffe på palmsöndagen
samt en blomskottsauktion.

Årsmötet avslutades med ge-

mensamt kaffesambv,äm med cen-
teravdelningen. b(L'$t.
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Gunnar Larsson
"Larsson i Luttra" före det-
ta kommunal- och lands-
tingspolitiker, före detta
riksdagsman, numera ut-
vandrad från Luttra till
Dalsjöfors, fyller 80 på
måndag.

Men egentligen har han
bara firat 20 födelsedagar.
Det blir ju så när man år
född den 29 februari,

- IWitten, -
Gunnar Larsson - "Le,rs-
son t Luttra" fgUer 80 på
må,ndag. (Foto: Dan NiIs-
son). z+/z-W.

Lördågen den 27 februari 1988

LARSSOTI I LUTTRA SO ÅR

Det år utskottsförhör i'
TV-direktsändning.
Konstitutionsutskottet
förhör rePresentanter för
kriminalvårds stYrelse
och såkerhetsPolis hur
spionen Bergling så en-
kelt kunde rymma.

Vi kommer På det här
med direktsåndningen
nå väg i rePortagebilen
iitt Drared, Dalsjöfors
och får en kånsla av att
vår intervju kan komma
att försenas. Den vi skall
tråffh har ju under en
tång följd av år varit med-
lem av just detta utskott
och vill säkert, förmodar
vi, följa direktsändning-
en.

Men dår trodde vi fel'

Gunnar Larsson, före detta
kommunalpolitiker, före detta
landstingspolitiker och före
detta riksdagsman och som
sagt ledamot av konstitutrons-
utskottet hade inte ens lagt
märke till att det skulle vara
direktsändning.

Mycket beroende På att när
Gunnar Larsson för 15 år sedan
gick i pension som Politiker, vid
uppnådda 65 år valde han sä

att säga att lägga al1 aktiv Poli-
tik åt sidan, njuta av ledighe-
ten. Att få vara Pensionär. På
måndag fyller Gunnar Larsson
80 år. På sin tjugonde födelse-
dag. Så blir det ju faktiskt när
man betänker att måndagens
datum är 29 februari.

o Larsson i Luttra
Riksdagsman Gunnar Lars-

son, vem är då det. Ja, fråga
du befolkningen i och omkring
Dalsjöfors, där han sedan tio
år tillbaka bor tillsammans med
hustru Maj i hennes föräldrar-
gård, är det ingen som vet'

Kanske inte heller om Du frå-
gar falköpingsbon i gemen.

Men säger Du Larsson i Lut-
tra, ja då blir det för falbYgds-
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bor, skaraborgare och center-
partister landet runt genast
klart vem som åsyftas.

I 38 år var Gunnar,Larsson
aktiv i kommunal, landsting
och riksdagspolitiken. Från det
han som Z?-äring blev en av
landets yngsta kommunal-
nämndsordföranden tillika
kommunalstämmoordförande
till dess han 1973 lämnade sina
politiska uppdrag.

Men politiskt intresserad har
Gunnar Larsson varit längre
och visst följer han dagens Poli-
tik om ock inte så intensivt och
visst har han fortfarande syn-
punkter på ett och annat.

o Ordförande
27 år gammal tog han alltså

över ordförandeklubban hem-
ma i sin kommun, den kommun
som lystrade till namnet Luttra.
Med 170 innevånare - jag kän-
de dem alla - utan några
egentligt anställda - skollära-
ren var väl den ende - och med
Kommunalkontoret det samma
som skrivbordet där hemma.

- Jobbet var väl inte direkt
betungande, erkänner Gunnar
Larsson. Detta trots att det ock-

.l ,, ,, ','t' , 
t,l . .'7,''

'så innebar sysslan som ekono-
michef i kommunen, utskrift av
mantalslängder och utskickan-
de av debetsedlar. \

- Nej, jobbetkunde väl skö-
tas mer eller mindre med väns-
ter hand, fortsåtter Luttra--
Larsson.

. Till Frökind
Som ordförande satt han

kvar ändå till den första kom-
munsammanslagningen f952
då Luttra gick upp i Frökinds
kommun.

- Då satt jag i riksdag och
landsting och hade undanbett
mig de tyngre uppdragen i den
nya kommunen. Jag valdes vis-
serligen till och accepterade
posten som vice ordförande i
styrelsen, men redan efter ett
år dog ordföranden och då ac-
cepterade jag att under en
övergångsperiod hålla i ord-
förandeklubban.

Övergångsperioden blev. 20

år, eller till nästa kommunsam-
manslagning, den då Frökinds
kommun tillsammans med övri
ga kommuner bildade dagens
storkomtnun, Falköping.

f{ftt.
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o Andrakammaren
Till riksdagens andra kam-

mare invaldes Gunnar Larsson
1944 och startade alltså sitt ar-
bete i landets högsta beslutan-
de organ 1945. Riksdagen kom
Gunnar Larsson att i.illhöra
fram till 1973 med undantag av
åren 1956-58. Redan från bör-
jan kom han med i konstitu-
tionsutskottet, men har också
verkat i bevillningsutskottet
och i första lagutskottet.

Riksdagsmannen från Fal-
bygden hörde måhända inte till
riksdagens flitigaste talare,
men deltog desto flitigare i olika
utredningsarbeten och vågade
här gå ömotbåae majoritet och
opinion, inte bara hos övriga
partier utan också i några frå-
gor mot egna partivänner.

o Endereservant
Gunanr Larsson var till ex-

empel ende reservant når det
beslöts om treåriga valPerio-
der, gemensamma valdagar
och införandet av den så kalla-
de fyraprocentsPärren. Den
anser Gunnar Larsson än idag
inte borde finnas och han är
också av meningen att mandat-
perioderna i riksdag, kommun
och landsting borde vara läng-
re än dagens tre år, kanske
rent av fem år för att bättre
harmonisera med de långtids-
planer som görs upp och han
år för skilda valdagar.

- Jag var ensam reservant
då, jag hade inte heller mitt
eget parti med mig helt, men
nu ser en åndring ut att kunna
komma och kanskc får jag rätt
till slut, säger Gunnar Larsson.

o "Affärer"
När vi nämner dagens di-

rektsända utskottsförhör i TV
kommer frågan in på om det
inte fanns "affårer" i politiken
förr, under Gunnar Larssons
verksamma tid.

- Nej, inte i den utsträck-
ning sorr. blivit idag. Vad nu
detta beror på. Kanske är det
massmedia som blivit fränare,
som är med och skapar affärer-
na. Kanske beror det på en sti-
gande elakhet hos människor
överhuvudtaget, funderar
Gunnar Larsson.

Men visst fanns det stora frå-
gor att ta upp i utskottsför-
hören. Ett av de 6tora som Lut-
tra-Larsson minns är Wenner-
strömsaffåren, där utskottet då
ställde ungefär samma frågor
som utskottet idag, nämligen
hur kunde det hända.

r Kyrka-stat
En arbetsam tid inte bara för

Gunnar Larsson utan också för
hustru Maj var arbetet i kyrka-
statutredningen. Socialdemo-
kraterna ville skilja kyrkan
från staten, en åsikt som inte
delades av Gu':nar Larsson,
vilken reserve 'ade sig. Alva
Myrdal. var_socialdemokratisk

företrädare r.'lnrngen ocn
hon lär vid nå. ..ifälle påstått
att den största besvikelsen hon
upplevde under utredningsar-
betet var just Gunnar Larssons
inställning.

Men vad tycker då Gunnar
Larsson om Alva Myrdal?

Jo, att hon var en utomor-
dentlig politiker men hade
svårt att, kompromissa. Hon
skulle till varje pris ha igenom
sossepoiitiken och de flesta för-
sök från motståndarsidan till
kompromisser ledde aldrig nå-
qonstans.

Under det här utredningsar-
betet reste Gunnar Larsson
land och rike kring och försva-
racie sin uppfattninq, oliast.'' i' .:1i'' :.'':::-_'.

med hustru Maj som chaufför.
En arbetsam period men också
ett arbete som (Gunnar Lars-
son idag) bidrog till centerns
kraftiga lrammarsch i slutet av
60talet och början av 70-talet.

o Polisutredning
Gunnar Larsson deltog också

i utredningen om polisväsen-
dets nya organisation, om
eventuellt förstatligande eller
om kommunerna skulle behål-
la huvudmannaskapet. Han
satt med i rikspolisstyrelsen en
följd av år vid sidan av sitt övri-
ga politiska arbete.

Gunnar Larsson hör också

till förgrundsgestalterna i För-
eningsbankens lokala historia.
Han arbetade sida vid sida med
Johan Friggeråker, vilken han
för övrigt efterträdde som ban-
kens ordförande, sida vid sida
också med Bengt Börjesson.

o Sammantråde/
*klockan sju ,.*

- Bengt och jag kunde hålla
styrelsesammanträden kloc-
kan sju på morgonen, den enda
tid vi hade till buds. Redan
under Gunnar Larssons och
Bengt Börjessons tid utveckla-
des Föreningsbanken i Falkö-

-Biqltill den största enheten

{,/tt':__>

Många dokument från åren i den politiska
hetluften har Gu:nnar Larsson sarllat pä' sig.

ir.$:tJi

E1t glad och belåten pensxoniir och
8|-å,ring.

bltuande Fa ,miljen Larsson på Drared, Gunnar och Maj Larsson
med huskatten Tusse
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inom föreningsbanksrörelsen
och han gläds idag åt att ban-
kens framgångar fortsatt. Vi
hade eldsjälar som just Frigger-
åker och Börjesson, idag har
banken Sture Pettersson som
fortsatt det framgångsrika ar-
betet.

Idag njuter Gunnar Larsson
sitt otium i hustru Majs fäderne-
gård. i Drared, Dalsjöfors. Ma-
karna sysslar en del med hem-
bygdsforskning men har i öv-
rigt helt dragit ner på fören-
ingsengagemanget. Inte ens
pensionärsföreningen har fått
se makarna som medlemmar.

Vålfyllda bokhy.llor vittnar
om ett stort läsintresse, makar-
na har giort en del resor och
har nu fått extra mycket tid att
umgås med barn och barnbarn.

o Ljus framtid
Och för framtiden är Gunnar

Larsson övertygad om att hans
parti, det parti för vilket han
startade en ungdomsavdelning
i Luttra i931, och som för ho-
nom hela tiden varit det naturli-
ga partiet kommer att notera
framgångar i kommande val.
Därför att partiet har en realis-
tisk miljöpolitik, ett program
som håller och en bra partiled-
ning.

Säger Gunnar Larsson, Lutt-
ra, Drared, åttio år på måndag. '

Syårsmöte i Luttra sle'6'
Luttra kyrkliga syförening har

haft årsmöte hos Signe Sand6n,
Lillegården.

Till ny ordförande efter kommi-
nister Lars Magnusson valdes kyr-
koherde Olle Hjortstorp. Kassör
blev Inga Ax och till sekreterare
valdes Ingegerd Larsson. Reviso-
rer blev Ingrid Gustavsson och
Inerid Kiellin.

Gunnar Larsson utanför sin uackert beliigna bostad i

Ärsmötet beslöt dela ut 9.000
kronor enligt följande: Svenska
kyrkans mission 1.700 kronor,
Lutherhjälpen f.700, IM 1.000,
SKUT 400. FUB 500. Fadder-
barnsverksamlreten 1.200, Göte-
borgs Stadsmission 500 och För-
samlingsändamål 2.000.

Till sist höll kyrkoherde Hjorts-
torp en andaktsstund.

Lutt-ra Ml+g{.
hembygdsförening
valde nyordförande

Luttra hembygdsförenings
ordf. sedan starten, Svante Arnes-
son, avgick vid årsmötet och till
hans eftertrådare utsågs nuvaran-
de kassören Ingemar Andersson.
Ny kassör blev Nils Karlsson och
till ledamot efter Gerd Eriksson
valdes Margareta Aronsson. Sek-
reteraren Olle Johansson och v.
ordf. Sven Ekbom kvarstår.

Föreningen är inne i sitt tionde
verksamhetsår och jubileet skall
firas med en festlighet till hösten.
Innan dess skall medlemmarna
göra ett besök på biblioteket där
Kerstin Arnesson skall visa runt

samt tala om sitt arbete där. En
kvällsresa till Skara blir det också
under våren.

Vid den s k "dreven" som går
mellan kyrkan och bygdegården
låg en gång i tiden socknens fattig-
stuga och där skall sättas upp en
skylt och ett fotografi ay huset.

På övervåningen i bygdegården
disponerar föreningen plats för
sina sainlingar. Där finns gamla
fotografier, protokollsböcker,.
kartor m m. Styrelsen hoppas att
det kommer fram fler föremål och
att det.så småningom kanske kan
bli ett minimuseum där. Efter kaf-
feSamkväm svarade Gunilla Ahl-
ström för en uppskattad under-
hållning med sång till gitarr och
deklamation.Luttra Hembygdstörening har

årsmöte i Bygdegården 714 kl.
19.30. Medverkan av Gunilla
Ahlström. Välkomna.

Luttra
Ord. kyrkostämma hålles i byg_
degården torsdagen den 14 ap-
ril kl. 19.30. Lagenliga ärenden.
Kyrkorådet och suppleanter kl.
19.00.

Respektive ordtörande

Signe Lindqvist. F affärsinne-
havarinnan Signe Lindqvist, Fal-
köpng, avled på onsdagen i en ål-
der av 87 år. Den bortgångna var
född i Luttra skola och var dotter
till f folkskolläraren i Luttra J A
Lindqvist. Tillsammans med en
syster drev hon under månsa år
och fram till sin pensionering hatt-
modeaffären Alice Lindberes
Eftr. på Storgatan i Falkoping.

Nirmast sörjande är kusiner.

-l
_t

Sköttning-Luttra
vägsamfällighet
kallar till årsmöte torsdagen
2114, kl. 19.30 i Fridhem.
Välkomna!

Text: Lars-Akhe Wt Dan I\ilsson

Vi hälsar våren i

LUTTRA
Valborgsmässoafton kl. 20.00 (precis) Bel Sono-kören sjunger
vårsånger i Bygdegården. Därefter kaffeservering.och majeld -
vårtal - dans.

'Välkomna!

Luttra Bygdegårdsförening.
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Kusintriiff i Luttra: p& stolarna liingst fram sitter sgskonen EdIa Suanberg, Edit Wzgholm och luar Jonsson samt
Henry Jånsson, gift med luar och Herbert Soensson gift med. en au syskonen, Ragnhild som inte lö.ngre finns i li-
oet. Bakom dembarn i rakt nedstigande led.

'4s-w.

Närmare 90 personer kom till
Pingstdagens kusintråff i Byg-
degården i Luttra. Med fanns
barn tiil stamföräldrarna Augusta
och Alfred Johansson, Majnegår-
den i Luttra. De tre som av 14 sys-
kon finns i livet, är Edla Svan-
beirg, Edit Wigholm och IvarJons-
son. Sammanlagt 23 kusiner med
äkta hälfter och barn fanns nå
plats när träffen inledde. -ed
andakt i Luttr,a kyrka under led-
ning av prosten Olle Hjortstorp. j

Henry och Tore Svensson samt
Marianne Josefsson med familier
underhöll med sång och musik och
Bengt Olsson från Karlstad spela-
de trumoet.



SommalgYm[a i iuni
med Frislro och FT

Svante Arnesson. Svante Ar-
nesson avled på söndagen den l0
juli, 45 år gammal.

Svante var född och verksam
på Liden i Luttra. Hans stora in-
tresse i livet var lantbruk och allt
som växer i vår natur. Efter verk-
stads- och lantbruksutbildning,
med bl a lantbrukspraktik i Canå-
da, drev han tillsammans med
brodern föräldragården. Redan
under 60-talet byggde han upp en
egen gårdsverkstad där han repa-
rerade gårdens alla maskiner och
fick utlopp för sin uppfinnings-
rikedom. Han var en mycket duk-
tig tekniker.

Vid 14 års ålder drabba{es
Svante av en svår tarmsjukdom,
vilket präglat hans liv med mycket
smärta och långa sjukhusvistelser.
Detta har giort att han under långa
tider ej kunnat vara yrkesverk-
sam. De senaste åren har han haft
sjukpension. Men han har alltid
hjälpt till på gården då han haft
ork och kraft därtill.

1976 gifte sig Svante med Ker-
stin från Såtila. Tillsammans hdr
de fått tre barn, Hanna, Erik och
Maria. Svante har själv byggt fa-
miljens hus. För två år sedan för-
verkligades hans stora dröm,
nämligen byggnation av ett stort

växthus, där han drivit upp många
.fina plantor, vackra blommor och
stora mängder gurka, tomat och
melon.

Under 70-talet var Svante aktiv
i Falbygdens folkdansgille. Han
har byggt två nyckelharpor, vilka
Kerstin och Svante har spelat på
både hemma och framträdanden.
Svante var även med vid starten
av Luttra Hembygdsförening, där
han var ordförande i l0 år. Biod-
ling och matlagning var också sto-
ra intressen.

Svante har till följd av sin sjuk-
dom genomgått många olika un-
dersökningar, behandlingar och
operationer. De senaste åtta åren
har han klarat sin näringstillförsel
genom dropp, som han själv klarat
av att ta hemma. Vid den sista
operationen i fredags var kroppen
så svag att han natten till söndagen
avled.

Karaktäristiskt för Svante var,
trots hans sjukdom, en mycket
stor livsglädje och framåtanda.
Han kunde konsten att visa upp-
skattning och ta vara på glädjeäm-
nena här i livet.

Närmast sörjandb till Svante är
maka och tre barn, föräldrar,
svärföräldrar och syskon med fa-
miljer.

- I Luttra kyrka har begrav-
ningsgudstjänst hållits för Tekla
Johnsson, Falköping. Vid aktens
början spelade kantor Karl-Erik
Andersson Sänd Herre Dina äng-
lar ut av C Lundell, varefter solis-
ten Ingvar Nilsson sjöng Jag är
främling av E S Lorentz. KYrko-
adjunkt Torsten Hedlund talade
över orden i Psalt. 149:1 och sjöng
begravningsbönen. Solisten sjöng
sedan Bred Dina vida vingar av L
Sandell. Som avslutning sPelades
Behåll mig till Ditt Paradis av A
Runbäck.

Vid'graven tog broder och sYs-

terdotter med familj samt övriga
slåktingar och vänner ett sista far-
väl och nedlade en vacker blom-
stergärd. 46-t\.

Gunilla Thomasson, en au nybyggarna i Sköttning. Hon
\or på. Ledsgården tillsammans med stn RoIf seåan ett
å,r ttllbaka. H dr me d s on en Ri ckar d. ( F oto : Kj e[t C aidahl) .

If gbggga,re
ö Stcöttuing

tsh -gt.
I den lilla byn Sköttning utanför Falköping växer

nu en ny bebyggelse så sakta fram. Gamla fallfårdiga
ruckel rivs, unga familjer bygger nytt eller renoverar
och fråschar upp det gamla. Det blåses nytt liv i'byg-

+

Vår älskade

Svante
lArnesson

* 10/10 1942

har i dag lämnat oss, föråldrar,
syskon, svärföräldrar, övrig
släkt och vånner i outsåglig sorg

och saknad,

Liden, Luttra
den 10 juli 1988

KERSIIN
Hanna, Erik, Maria

Vad Du lidit ingen känner
Ty Du själv Din börda bar,
Syntes glad bland Dina

vänner
Då Du kanske plågad var.

Tåligt bar Du själv Din börda
Genom livets kamP och strid
ViDittminne ålska, vörda
Vilanuifridl

Begravningen sker i kretsen
av familjen.

Tänk på Riksförbundet för
Mag- och Tarmsjuka Pg.
90 08 90-5.

den.



l{u aöxer':'nyo" Sltöttning fro*
De gamla förfallna ruck-

len som tidigare kunnat ses
i Sköttning håller nu på att
försvinna. Istället växer en
ny bebyggelse sakta fram.
Det år unga familjer som
antingen bygger ny'tt eller
renoverar och fräschar upp
det gamla, och på så sått
b]åser:nytt liv i bygden.

Vi tog en tur till Sköttning för
att ta reda på vilka nybyggarna
är och varför de valt just Skött-
ning.

I Ledsgården bor sedan ett år
Gunilla Thomasson och Rolf
Svensson i nybyggd villa. I famil-
jen finns också en son på tre måna-
der som förmodligen ska heta Ric-
kard, det är inte riktigt bestämt
ännu, säger mamma Gunilla.

o Fallfårdigt
- Boningshuset som stod här

Furwpanel i kökstaket. Mi.'
kael Nilsson och Maud. An-
d,ersson gör inredningsar'
betena sjiilua r, sitt ngbygge
som ska heta Lilliingen.

tidigare höll på att rasa så fallfär-
digt var det, berättar Gunilla.

- Ingen hade bott i det på
många år så det jämnades med
marken innan vår nya villa byg-
des.

Kvar finns en gammal ladugård
som ser lite sliten ut, men den ska
Gunilla och Rolf göra iordning så
småningom. I granngården, Hul-
tegården, jobbas och snickras det
för fullt. Här hittar vi Johan Hägg
som talar om att han och sambon
Monica Karlsson flyttade hit för
en månad sedan. De har inga barn
men väl tre hästar och tre katter.

o Stall
- Det var för att få plats för

hästarna som vi sökte oss hit ut,
säger Johan, som är i full färd med
att iordningställa stallet där tidiga-
re varit uthus.* Här bodde en skrothandlare
tidigare och det märktes allt när
vi kom hit och började röja, fort-
sätter Johan och skrattar.

- Masscjr med bråte, skräp och
skrot låg här runt omkring. I uthu-
set, där snart stallet står klart, var
meterhöga drivor med gammalt
skräp.

Johan Hiigg häIler sjiilt: på. med renoueringsarbetena i
Huhegården som består au tuå. bonzngshus och ett uthus
d.iir det skrl- bh. stall.

'o Lillången
- Mina föräldrar bor här i trak-

ten ochjag har växt upp här, be-
rättar Maud.

- Eftersom vi känner bönderna
så var det inte svårt att få tag på
tomtmark.

Tvåtusen kvadratmeter mark
har de köpt och ijuni bOrlade de
bygga sitt hus som för övrigt ska
heta Lillängen. på fOrslae från
Maud.

o Livpåbygden
Hår fanns alltså inget gammalt

ruckel att riva, riren Mikaels och
Mauds nybygge förstårker onekli-
gen bilden av ungdom och nytt liv
på bygden. Såkert lockas flera
unga familjer till Sköttning, famil-
jer som vill bo på landet men ändå
ha nära till stan.] KAJSAHENRIKSSON

I Led,sgå,rd.en bor GuniIIa Thomasson och Rolf Suerosson sed"an ett år tillbaka. Hiir ses
Gunil$c med sonen Ricknrd framför den nga uillan.

Johan har själv jobbat med re-
noveringen av de tre byggnader-
na på gården, två boningshus och 

]

uthuset. Det har varit-ett mödo-
samt arbete eftersom husen var i
bedrövlig kondition när han tog
över.

o Hyraut
- De var verkligen på fallrepet

med bland annat stora hål i taken.
I stort sett var det bara stommen
kvar när vi satte igång.

- När vi är klara, planerar vi
att hyra ut det ena av boningshu-
sen, säger Johan Hägg.

Tvärs över vägen håller ett an-
nat ungt pär på att jobba bland
brädor och ceinenthögar. De he-
ter Mikael Nilsson och Maud An-
dersson. Tidigare har de bott i
Falköping, men ville gärna bosät-
ta sig åt Sköttningshållet till.

Så.d,ano" hrir gamla forfallna ruckel har -tidigare
Sköttning. Snart iir de dock ett minne blott'

i Foto: KJELL CAIDAHL
,.?? ry.ffi

sants i



- I Luttra kyrka har begrav-
ningsgudstjänsten ägt rum för
Svante Arnesson, Luttra. Vid ak-
tens början spelade kantor Chris-
tina Andersson, Largo av J.K.S.
Fischer. Därefter spelade Anna
och Lena Johansson, duett, An-
dante av C. Stamitz. KYrkoad-
junkt Rune Hjelm griftetalade
över orden i Joh. 10:10. Avsked
togs under stilla orgelmusik av
den närmaste familjen. Anna och
Lena sjöng duett Herren är min
herde av J. Leijon. Som avslut-
ning på akten spelades Fäbod-
psalm från Stora Tuna av B. Gran-
stam. En rik och vacker blomster-
gärd smyckade båren. Blommor
mårktes bland annat från Falbyg-
dens .folkdansgille, Luttra Hem-
bygdsfh-ening och från Luttra för-
samlings'kår. Minnesgåvor hade
även hedrat den bortgångnes min-
ne. zt/fAl

:t*tt:r!riiii:ri.:i::ri-,i:.:r lt

,,,"','.i.11* ,. S

I

I;-ffi,:,..I

Bi,rgit och BerttI And.ersson frå.n Luttra har kö'pt sleoar och uispar ats Hjalrnar och
Thure Edquist frå,n Od,eniis. Det skall bli present tiII en farbror fr&n Arnerika, sonx dt'
i Suerige ,pö. besök. 6/Z-gf'

Luttra HembYgdsförening. Fa-
miljeresa med buss och tåg sön-

dagen den 31 juli. Anmälan se-

nast onsdag 0515/340 77' 340 68.

' ref semesterj obb ur med
att tltläggsis oleru, hus et

z6lV-gt' r-'' \-'
r skövdesgården nära Luttra # " l$i ii Iltr ; I I i {.

ff*i;Tni#*:åähk*i:m,j ry ffi t3 :*,--'- /"F
I skövdesgården nära Luttra # " I$i

::liåå"Titi#T:åä1:X'1ff ffi r-- 
4

:iden på semestern. # f ffl . i

."ti:t,H'.äå?xtl1'ai'fTå5; n '+, 
fi

tiden på semestern.

hoppas jag hinna med i år, sen tar
jag resten nästa år.

| 'r]!
Lerr Aoranamsson anvarrusi- -gt i *r 4" "w.g,rttnb"r söm isoleringsmaterial. f J ,,,,,,#:-FET,,*# lU ffi:,i;$"illi'f,:l""?f"å'!iii'ä-å1äii#- [S.,,''....:.ry {T': I ffilzx,meSternåtattJoDba-"o.,,,.,",.ts.l.......lffirai"*'

"S

il""iltiJäT#:fåiiT. låå""?:r r _ _*_* 'q |ffi '1ffi

Leif Abratwnr.sson i SIcöo-
d.esgärd.en nöra Luttra kYr-
lca anaöniler semestern till

wtr
ffi+

*ffi
L:



Luttra gå,nggrift - förstcr, anhalten 
i

'iiii:rt,a:ti.!!:.i!:l!ilLl!t;':.r1l1t:!i!1.:!!::n

Gå.nggriften i Luttra

Första anhalten på cYkelfärden
var Luttra gånggrift som är Väs-
tergötlands bäst bevarade, kan
reporten läsa på skYlten. Inom
Falbygden finns tre fiärdedelar av
landets gånggrifter och Luttra

gånggrift är ofta avbildad som
symbol för Falbygdens fornmin-
nen.

Den ligger i en omgivande hög
och har takhäll i ursprungligt läge.
Säkert har den tjänat som grav-
plats år flera döda, eventuellt som

familjegravar för bondebefolk-
ningen.

Gånggrifterna kom till cirka
2.000 år före Kristus och har alltså
funnits hos oss Iika länge som
Egypten.haft sina pyramider.

Sio Anclersson och Leif Fransson ser till att det öt putsat
ich oatskatt på, Luttrakgrkogå.rd i sornmar',Ncir F? !a\la-^
ai fiia, i lrllsd"ags hail Siu 

-på, 
med.l+antttimmet och Leif '

körde griisklipparen. z6/l-*t.

utomhus. Jag har haft trädgårds- nar, plockar ogräs, randar med
jobbsedan 1981. Nackdelenärväl kratta, sköter en del gravar.
kanske att det åir lite ensamt. - För människor är det viktigt

Både Siv och Leif tycker att att gravarna de besöker är väl-
derasjobbäransvarsfullt. Devatt- skötta.

zc/+-tt. - första anh.alten p& uögen.

Roligt att iohba utomhus
När vi närmade oss Luttra kYr-

ka hördes motorsmatter inifrån
kyrkogården. Där inne fann vi Siv
Andersson och LeifFransson från
Kyrkoförvaltningen.

Siv höll på med en kanttrimmer
eller "svisch" som hon kallade
det. Gräset sprätte åt alla håll när
hon "svischade" fram utmed gräs-
kanterna, till och med i ansiktet
yrde grässtråna.

- Det här jobbet har jag över
sommaren, säger Siv, som i våras
kom hem från en långväga resa
med bland annat färd över Trans-
sibiriska järnvägen och med
Hongkong, Indonesien och Au-
stralien som iesmåI. I ett år var
Siv på resande fot.

- Nri sparar jag till nästa resa.
Kanske blir det Island, kanske
Svdamerika.

Jobbet på kyrkogården är lint
när vädret är vackert och solen
skiner. I regnväder är det kanske
inte så lockande, tycker Siv.

Leif Fransson, som kör gräs-
klipparen, tycker däremot att det
år trevligare attjobba när det reg-
nar.

- Det finnsju regnkläder, säger
han. Stekande solsken är mYcket
värre.

- Men jag trivs med att jobba



Luttra kyrka
Onsd. 10/8 kl. 19.30.

Sommarkväll I kYrkan
Sång Karin Rosander, orgel
Lotta Holmgren. Aftonbön'
Välkomna!

Ebba Ekbom: Ebba Ekbom,
född Johnsson, Sköttning, avled
på tisdagen i en ålder av 97 år.
Den bortgångna var född i Nybo
socken i Kalmar län. Hon kom
till Falbygden i början av 20-ta-
let och ingick sedan äktenskap
med Karl-Gustav Ekbom.

Ebba Ekbom var vetgirig till
naturen och ägnade mycket tid
till studier. Hon var den meste l

jstudiecirkeldeltagaren rnoml
i CKF, dår hon för övrigt var
medlem. Blornmor liksom natu-
ren var hennes stora fritidsin-
tresse och hon var även kunnig
i att examinera växter.

Änka sedan 1976 sörjes hon
närmast av barn i tre generatio-
ner samt systern T. innda.

- I Luttra kyrka har begrav-
ningsgudstjänst hållits för Ebba
Ekbom, Sköttning. Kantor Hen.
ry Svensson spelade vid aktens
början Gammal fäbodpsalm av
O Lindberg, varefter han sjöng
solo Var jag går i skogar, berg
och dalar av C O Rosenius. Kyr-
koherde Olle Hjortstorp talade
över orden i Psalt. 103:15-1?.
Kantorn sjöng sedan Är Du med
mig av J S Bach och som avslut-
ning spelades Air av J S Bach.

Vid graven tog barn, barn-
barn och barnbarnsbarn, övriga
släktingar och vänner ett sista
farväl och nedlade en vacker
blomstergärd. , Gåvor hade
skänkts till Lutherhjälpen och
till Trädplanteringen i öknen
från Luttra syförening och pen-
sionärerna på Frökindsgården.

Hembygdsföreningen i
Luttra anordnar varje höst
en familjefest i Bygdegår-
den och denna gång kunde
man också fira sitt tioårsju-
bileum.

Ordföranden Ingemar An-
dersson hälsade de många del-
tagarna välkomna och sekrete-
fraren Olle Johansson giorde en
llåterblick på verksamheten.

I -_ ----l:Han erinrade också om den nyli-
n bortgångne Svante Arnes-

sons insats för föreningen. Han

kanske vara mer intressant för
kommande generationer. Gam-
la foton, protokollsböcker, kar-
tor och husförhörslängder finns.

Kvällens kökspersonal, som
bestod av Birgit och Bertil An-
dersson, .Margareta och Uno
Lindström samt Ann-Louise och
Stig Svensson hade dagen till
ära ordnat svamp- och lökfylld
kotlettrad som huvudrätt. Sena-
re på kvällen blev det kaffe och
tårta. För underhållningen sva-
rade "Äsakagänget" med ett
mycket uppskattat program.

t
Vår kära

Ebba Ekbom
* 9/7 1891

har efter ett långt och rikt liv i
dag fått somna in. Alskad och

saknad av oss alla.

Sköttning den 6 sept. 1988

Sven och Stina
Britta och Erling

Barnbarn
Barnbarnsbarn

Linn6a

I minnet Du lever
Du blir hos oss kvar
I minnet vi ser Dig
Precis som Du var.

Begravningsgudstjånsten äger
rum i Luttra kyrka torsdagen
den 15 sept. kl. 11.00.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund i Bygdegården.

Svar om deltagande önskas
senast den 13 sept. till tel.
0515/172 00.

IFrå,nland,et
l&,ngtbortu zzlqw

tillbn sr:ern,s|r_
bAgd,eg&rd. o o

Ett 30-tal barn i alla åld-
rar från olika delar av väs-
tra Sverige träffades med
föråldrar och syskon i Lut-
tra Bygdegård i lördags.

Den gemensamma nämnaren
för barnen var att de alla är
adopterade från ett land långt
borta, från Sri Lanka, f.d. Cey-
lon, öriket intill Indiens sydöstra
kust.

Adoptivföräldrarna samlas då
och då med sina barn till glada
fester med både skämt och all-
var. Det finns ett stort intresse

hos föräldrarna att göra sig föp
trogna med barnens bakgrund,
deras hemland och vad som
händer där borta.

Journalisten Ulla Nordmark,
Falköping, var gäst vid denna
träff i Luttra och hon berättade
om sina intryck och visade bil-
der från sin resa i Sydindien och
Sri Lanka tidigare i år.

I övrigt samlades man kring
gemensam måltid, ägnade sig
åt en stunds tipspromenad i
omgivningen, barnen lekte och
alla hade trevligt tillsammans.

Kontraktssamling i
Luttra

På söndag blir det kontrakts-
samling i Luttra kyrka. Efter
nattvardsmässan på kvällen blir
det samling i bygdegården med
bl.a. medverkan av diakonissan
Kerstin Lindberg som talar övr
ämnet "Varför diakoni?" för-
samlingsgården står bakom ar-
rangemanget. z>1to-88.

LUTTRA
Ord. kyrkostämma hålles i
Bygdegården torsd. 30 okt. kl.
20.00.
Ärende: Nästa års budget-
förslag.
Kyrkorådet kl. 19.30.
Resp. ordförande

lTl: - -O- - t var dess ordförande från starten
I l,O Af IIUQA trii rbrra årsmoter.

H e m,b y s ds - i'rilil..,lå:ffi lå'träaåi
lrct . Detta är i mycket dåligt skick

.f o r e ru,n g e n ;:i,,?jf ,3li:l*.ill,liliiiåå_tt' P-/u-gt' \J 
rat vid Bygdegården, kunde

irrii

Fodemotöttel
Lösvikt 250:-/ton * moms
såljes varje vecka under
hela säsongen.

Rogerstorps Gård'' FalköPing
0515/187 40, 0144/115 60

Ett 30-tal barn, adopterade frå,n Sri I'anka, uar p& lörda-
gen samlade med föriildrar och suenska syskon till en
gemensam triiff i Luttra Bggdegå.rd. P& btlden har oi fått
med nristan aIIa barn på, trappan till bggdegå.rden.

I

r&



Stipendium till May Larsson ,b[rr-sr,
May Larsson, författare med

tidigare hemvist i Luttra delar
tillsammans med Sven Nord-
qvist Landsbygdens författarsti
pendium som kommer att delas
ut vid Studieförbundet Vuxen-
skolans stämma i Ronnebv kom-

mande veckoslut.
Vid stämman kommer det

också att bli nyval av förbunds-
ordförande sedan Kenth Jo-
hansson utsetts till ny ordföran-
de i Skaraborgs läns landstings
förvaltningsutskott.

Luciafest tlw-tt.
Kyrkans syförening i Luttra

håller i morgon fredag sin årliga
lörsäljning i bygdegården. Barn
och ungdomar från Luttra med_
verkar även med ett luciaspe!
ledd av Barbro Lennartsson och
Kerstin Arnesson. Det blir ser_
vering, och andakt av Olle
Hjortstorp.

Kyrk*ståmma i f,uttra
Vicl kyrko*t,iimman i Luttril

förråttades v*l frir niista [våårs-
perierd i hyrknrår3et **rvaldes
ordf Bertil Åndersson, $r'err-
Erik firikss*:n *amt le+damöterna
lngrid Kjelidn, Stig Aronsson,
Kerstin Årnesson, Mnrgareta
Lindström. Ilåkan Årnesson
nyvaldes efter Olle Jahan*son,
sam avböjt ornval efter 25 år i
rådet. Kyrkoherde Olle Hjorls"
torp är sjiilvskriven iec{anrot"
Suppleanter: Gerd Friksson,
Torbjörn Larsson, Börje Äx,
Barbro Lenn*rtss<.rn och Marga-
reta Aronsson. Tili otdf. i stårn-
man nyvaldes Sven-firik Eriks-
son efter Ollt+ Johansson. Revi-
sorer: Ann-Louise Svensson,
Sverr Ekbom och Ingemar Ån-
dersson. Ledamot i pastorats-
kyrkorådet: l!trargareta Lind-
ström^ Delegerade: Ber{il An-
dersson. Festighetsnåmrrdenr
Bertil Andersssn, $edån rnånga
år tillbaka har församlingen haft
delad kantorstjånst med Mösse-
bergskyrkan, vilket har funge-
rat bra oeh efter nyår blir för-
hållandet likadant med vakt-
måstaren. Sammanlagda pasto-
rats- och församlingsskatten blir
nåsta år 50 kr högre ån nuvaran-
de,

Syfiireningsauktion i
Luttra *{w-**.

Ilygdcgårdel i Lr-rttra var nås-
tarr fullsatt når lucian Karin
Lirrdstriim, följd av ett 20-tal tär-
nor, stjårngossar och tomtar
trådde in i lokalen. Lucia tågade
itr f'ör atl sprida julstämning och
fest på syf'öreningens traditio-
nella ilukticn. Det blev nckså ett
vackert adventsspel med sång,
musik och deklamation. I)årpå
höll kyrkoherc{e Olle Hjortstorp
en andaktstund. Efter kaffe-
samkväm kunde Bertil Anders-
:*on och Håkan Arnesson gan-
ska ostörda ågna sig åt försålj-
nltrgcn, nredan de flcsta av bar-
nsn roade sig i lekrurnmet på
öv*rv;lningen. Det ekonorniska
resultatet på kvällen biev jämnt
13.000 kr.

Växtodlingsträff
anordnas Luttra bygdegård
tisdag 6/12 kl 19.00.
Servering. Välkomna!
Falköpings hushållningsgille

Luttra
Ord. kyrkostämma hålles i
bygdegården tisd. 29111 kl.
19.30. Lagenliga ärenden.
Ordföranden.

LUTTRA BYGDEGARD Fredas 2

Kyrkans syförenings

FÖRSÄLJNING
LUCIATÅG, LOTTERIER,
SERVERiNG
ANDAKT: HJORTSTORP

GÄVOR MOTTAGES TACKSAMT. _ VÄI,KOMNAI

dec. kl. 19.00
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